BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
05/TT-TCKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
6 năm
1997

Sign In

THÔNG TƯ

CỦA BỘ CÔNG NGHIỆP

Hướng dẫn sử dụng kinh phí lán trại trong các đơn vị

điều tra thăm dò địa chất

Căn cứ Thông tư Liên Bộ Tài chính - Tổng cục Địa chất số 501/LB ngày 31/12/1983 và số

27/LB ngày 1/7/1988;

Sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Tài chính (tại công văn số 1822/TC-TCDN ngày 3 tháng 6

năm 1997 của Bộ Tài chính), Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc sử dụng kinh phí lán trại trong

các đơn vị điều tra thăm dò địa chất như sau:

I. NGUYÊN TẮC CHUNG

Kinh phí lán trại là khoản chi để đảm bảo chỗ ở, chỗ làm việc cho những công nhân, viên

chức địa chất làm việc ở thực địa xa cơ sở Đoàn hay Liên đoàn, xa khu dân cư, để thực hiện

các đề án điều tra thăm dò địa chất. Không áp dụng đối với các đề án thực hiện trong thành

phố, thị xã, thị trấn và khu dân cư tập trung.

Kinh phí lán trại được tính trong dự toán đề án điều tra, thăm dò địa chất theo quy định tại

Thông tư 27/LB ngày 1/7/1988 của Liên Bộ Tài chính - Tổng cục Mỏ địa chất (trước đây), về

tỷ lệ kinh phí lán trại: tạm thời áp dụng theo tỷ lệ chi phí nhà ở tạm của công nhân xây dựng

(quy định tại Thông tư 04/TTLB ngày 10/9/1996 của Liên Bộ Xây dựng - Bộ Kế hoạch và

Đầu tư - Bộ Tài chính) tính bằng 2% giá trị dự toán đề án địa chất.

Việc quản lý chi tiêu kinh phí lán trại thực hiện theo các chế độ, thể lệ tài chính hiện hành.

Nếu tiết kiệm được chi phí lán trại tạm thì được đưa vào quỹ phúc lợi của đơn vị hoặc được

chuyển sang năm sau sử dụng tiếp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8497